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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

28. september 2020 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 185 (L 206) af 8. 

september 2020 stillet efter ønske fra Troels Lund Poulsen (V)  

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvor store dele af budgetterede besparelser på eksterne 

konsulenter regeringen forventer i stedet skal anvendes på interne ressourcer? 

 

Svar 

Med aftalen om finansloven for 2020 og Aftale om ret til seniorpension for ned-

slidte blev regeringen og aftalepartierne enige om at nedbringe det statslige konsu-

lentforbrug med knap 0,9 mia. kr. årligt fuldt indfaset.  

Regeringen har i den forbindelse besluttet at igangsætte fællesstatslige løsninger, 

som skal styrke statens muligheder for fremadrettet i højere grad selv at løse opga-

ver relateret til analyse, rekruttering og juridisk bistand og dermed reducere brugen 

af eksterne konsulenthuse. De fællesstatslige løsninger, som regeringen igangsætter, 

forventes at medføre udgifter på 10,5 mio. kr. i 2020 og 27,7 mio. kr. årligt fra 2021.  

For at understøtte at flere opgaver løses internt i staten, har regeringen endvidere 

besluttet, at ministerierne kan anvende en øget del af deres nuværende bevilling til 

løn til medarbejdere. På den måde opbygges og fastholdes viden i staten. Som følge 

af lønsumsstyring i staten har hvert ministerium et loft over, hvor stor en andel af 

deres driftsbevilling, der må anvendes til løn til medarbejdere. Ved at hæve loftet 

får ministerierne mere fleksibilitet. 

 

Sigtet er ikke, at der skal ske et stort løft i antal medarbejdere. Omvendt skal der 

være plads til, at ministerierne i en intern prioritering ”skruer” ned for deres 
konsulentindkøb og opruster udvalgte områder for at løse deres kerneopgaver.  
 

Med venlig hilsen 

Finansudvalget 2019-20
L 206 endeligt svar på spørgsmål 186 

Offentligt
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Nicolai Wammen 

Finansminister 
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